şi prin gruparea co
munelor mai mici într’o unică parochiâ,
eventul prin alte mijlooe create din pro
priele no^tre forţe, cari ne garanteză inde
pendenţa bisericei şi a organelor ei dela
ingerinţe străine de misiunea bisericei.

Din şedinţa plenară a consistoriului
metr. ţinută în Sibiiu, la 6 (18) Mai ti 1899.

I o h î ! Meţianu m. p ,
ir etropolit.

Leontin Simonescu m. p.,
secret, metr.

Conclusul Congresului.
Pentru-ca cetitorii noştri sé fiă bine

informaţi despre cuprinsul esaot al conclu
sului, ce Pa luat Congresul naţional bise
ricesc în afacerea întrr-girii vfniteîor preo
ţesc!